

**Data publikacji: 16-12-2009**



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
VII KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 16 grudnia 2009 r.

**Druk nr 724 A  
poprawiony**

---

**SPRAWOZDANIE  
KOMISJI GOSPODARKI NARODOWEJ**

*(wraz z wnioskami mniejszości komisji)*

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 2 grudnia 2009 r.**

**ustawie o zmianie ustawy - Prawo energetyczne oraz o zmianie niektórych  
innych ustaw**

Marszałek Senatu dnia 4 grudnia 2009 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniach w dniach 9 i 15 grudnia 2009 r.

- Komisja wnosi:

**Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.**

Przewodniczący Komisji  
Gospodarki Narodowej  
(-) Jan Wyrowiński

**U C H W A Ł A**  
**SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

**z dnia**

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy – Prawo energetyczne  
oraz o zmianie niektórych innych ustaw**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 2 grudnia 2009 r. ustawy o zmianie ustawy – Prawo energetyczne oraz o zmianie niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 3, w art. 4j w ust. 2 skreśla się wyrazy ", odpowiednio do zakresu działania,";
- 2) w art. 1 w pkt 3, w art. 4j w ust. 3 skreśla się wyrazy "o jej wypowiedzeniu";
- 3) w art. 1 w pkt 5 w lit. a, w ust. 3 po wyrazach "w ust. 1" dodaje się wyrazy "zdanie pierwsze";
- 4) w art. 1 w pkt 5 w li. b, w ust. 3b wyrazy "powinien zawierać" zastępuje się wyrazami "zawiera";
- 5) w art. 1 w pkt 5 w lit. c, w ust. 8c oraz w ust. 8g w pkt 1 i 2 skreśla się wyraz "kompletnego";
- 6) w art. 1 w pkt 5 w lit. c, w ust. 8e wyraz "znamionowych" zastępuje się wyrazem "znamionowym";

- 7) w art. 1 w pkt 5 w lit. c, po ust. 8g dodaje się ust. ... w brzmieniu:  
"... Przedsiębiorstwo energetyczne zajmujące się przesyłaniem lub dystrybucją energii elektrycznej powinno potwierdzić pisemne złożenie przez wnioskodawcę wniosku, określając w szczególności datę złożenia wniosku.";
- 8) w art. 1 w pkt 14, w art. 9j:  
a) w ust. 2 wyrazy "służby dyspozytorskie operatora" zastępuje się wyrazem "operator", wyraz "wydają" zastępuje się wyrazem "wydaje" oraz wyrazy "odpowiednim służbom wytwórcy, operatora" zastępuje się wyrazami "wytwórcy, operatorowi",  
b) w ust. 3 skreśla się wyrazy "dyspozytorskie wydawane przez służby dyspozytorskie" oraz wyrazy "dyspozytorskich wydawanych przez służby dyspozytorskie";
- 9) w art. 1 w pkt 20, w art. 11c w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie:  
"4) strajku lub niepokojów społecznych;"
- 10) w art. 1 w pkt 20:  
a) w art. 11c w ust. 2 po wyrazach "W przypadku" dodaje się wyraz "nagłego",  
b) w art. 11d w ust. 1 wyrazy "W sytuacji" zastępuje się wyrazami "W przypadku nagłego";
- 11) w art. 1 w pkt 20, w art. 11d:  
a) w ust. 1:  
- we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy "odpowiednie służby operatora" zastępuje się wyrazem "operator" oraz wyraz "podejmują" zastępuje się wyrazem "podejmuje",  
- w pkt 1 wyrazy "wydają odpowiednim służbom" zastępuje się wyrazem "wydaje",  
- w pkt 2 i 6 wyraz "dokonują" zastępuje się wyrazem "dokonuje",  
- w pkt 3, 4 i 5 wyraz "wydają" zastępuje się wyrazem "wydaje",  
b) w ust. 2 skreśla się wyrazy "właściwych służb dyspozytorskich";

- 12) w art. 1 w pkt 20, w art. 11d w ust. 1 w pkt 5 przed wyrazem "wydają" dodaje się wyrazy "po wyczerpaniu wszystkich możliwych działań zmierzających do pokrycia zapotrzebowania na energię elektryczną";
- 13) w art. 1:  
a) w pkt 29 w lit. a w tiret trzecim, w pkt 4a po wyrazach "ust. 1" dodaje się wyrazy "i 2",  
b) w pkt 36, w art. 49a:  
- w ust. 3, 4, 6 i 7 po wyrazach "ust. 1" dodaje się wyrazy "i 2",  
- w ust. 5 po wyrazach "określone w ust. 1" dodaje się wyrazy "i 2",  
c) w pkt 37 w lit. a w tiret piątym, w pkt 32 wyrazy "art. 49a ust. 1 i 1a" zastępuje się wyrazami "art. 49a ust. 1 i 2";
- 14) w art. 1 w pkt 36, w art. 49a:  
a) w ust. 1 i 2 wyrazy "internetowej platformie handlowej" zastępuje się wyrazami "ryнку regulowanym w rozumieniu ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi",  
b) w ust. 10:  
- we wprowadzeniu do wyliczenia skreśla się wyrazy "oraz sprzedaży energii elektrycznej na internetowej platformie handlowej",  
- skreśla się pkt 3;
- 15) w art. 1 w pkt 37 w lit. d w zdaniu wstępnym wyrazy "ust. 2c-2e" zastępuje się wyrazami "ust. 2c-2g" oraz po ust. 2d dodaje się ust. ... i ... w brzmieniu:  
"... Wysokość kary pieniężnej wymierzonej w przypadku, o którym mowa w ust. 1 pkt 18, nie może być niższa niż 3.000 zł za każdy dzień zwłoki w wydaniu warunków przyłączenia.  
... Wysokość kary pieniężnej wymierzonej w przypadkach, o którym mowa w ust. 1 pkt 20 i 21, nie może być niższa niż 1% i wyższa niż 15% przychodu, o którym mowa w ust. 3.";
- 16) w art. 1 w pkt 37 w lit. d, w ust. 2d:  
a) skreśla się pkt 1,  
b) w pkt 2 przed wyrazami "pkt 28-30" dodaje się wyrazy "ust. 1";

- 17) w art. 7 w ust. 1 i 2 skreśla się wyraz "kompletny";
- 18) w art. 10 w ust. 2 wyrazy ", wydanych przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy," zastępuje się wyrazem "wydanych";
- 19) w art. 10 w ust. 2 skreśla się wyrazy "od dnia 1 stycznia 2010 r.";
- 20) art. 18 otrzymuje brzmienie:  
"Art. 18. Przepisy art. 49a ust. 1 i 2 ustawy zmienianej w art. 1, nie mają zastosowania do energii elektrycznej, objętej umowami sprzedaży energii elektrycznej zawartymi przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy.";
- 21) w art. 21 w pkt 1:
  - a) po wyrazach "art. 1" dodaje się wyrazy "pkt 7 w zakresie niedotyczącym świadectw pochodzenia biogazu rolniczego oraz",
  - b) wyrazy "który wchodzi" zastępuje się wyrazami "które wchodzi",
  - c) wyrazy "3 miesiące" zastępuje się wyrazami "6 miesięcy".

### **Wnioski mniejszości**

- 1) w art. 1 w pkt 5 w lit. c, w ust. 8d dodaje się zdanie drugie w brzmieniu:  
"Wypis i wyrys z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego lub decyzja o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu powinny potwierdzać dopuszczalność lokalizacji danego źródła energii na terenie objętym planowaną inwestycją, która jest objęta wnioskiem o określenie warunków przyłączenia.";
  
- 2) w art. 1:
  - a) po pkt 5 dodaje się pkt 5a w brzmieniu:  
„5a) w art. 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  
"1. W sprawach spornych dotyczących odmowy zawarcia umowy o przyłączenie do sieci, umowy sprzedaży, umowy o świadczenie usług przesyłania lub dystrybucji paliw lub energii, umowy o świadczenie usług transportu gazu ziemnego, umowy o świadczenie usługi magazynowania paliw gazowych, umowy, o której mowa w art. 4c ust. 3, umowy o świadczenie usługi skraplania gazu ziemnego oraz umowy kompleksowej, a także w przypadku nieuzasadnionego wstrzymania dostarczania paliw gazowych lub energii albo odmowy dostępu do internetowej platformy handlowej rozstrzyga Prezes Urzędu Regulacji Energetyki, na wniosek strony.";
  
  - b) w pkt 36, w art. 49a po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:  
"2a. Przez internetową platformę handlową rozumie się zespół środków organizacyjnych i technicznych umożliwiających obrót energią elektryczną za pomocą sieci internetowej przez bezpośrednie kojarzenie ofert kupna lub sprzedaży energii elektrycznej. Internetowa platforma handlowa jest obowiązana zapewnić wszystkim uczestnikom obrotu energią elektryczną jednakowe warunki zawierania transakcji oraz dostęp, w tym samym czasie, do informacji rynkowych, a także jawność zasad działania oraz pobieranych opłat."